15 %
%
% **^[English 68/15-21]**
%
%

20 Inter quae verba protector comitante Bukyngamiae duce ad locum **^[English 68/23]** in quo reliquum sermonem audiret per medium incedebat populum. Sed illi tam longe aberant, ut illum regis nomine publico clamore salutarent, ut attoniti
25 perstarent immobiles stupore tam pudendae contionis.

%
% **^[English 68/26-29]**
%

30 Cuius auctor postea, quum amicum quendam rogasset, quidnam de se sentirent ac loquerentur homines, quamquam satis e sua conscientia intellegebat nihil boni, tum ubi omnia sinistra accepit ita percussus est, ut paucis post diebus maerore contabuerit. **Sed quoniam quod tam audacter**

²⁸⁹ ... as though ... the preacher spoke] while being inspired by some sort of divine power ..

²⁹⁰ ...but this device] turned out very differently from the way it was planned ...

iam coeptum erat pari audacia urgendum videbatur,²⁹¹ [cf. Eng. 69/1] uno tantum die
 post eum sermonem interposito,²⁹² Bukyngamiae dux nobilium atque
 equitum non exiguo comitatu stipatus (plurium fortasse quam sciretur
 quid ageretur) Londini in curiam venit, locum et elegantem et
 5 **maximae turbae capacem;**²⁹³ tum convocato in curiam populo dux ex
 editiore loco,
 saeptus nobilibus et senatu Londinensi,
 % ^[English 69/4-5;7-8]
 paulum promovens
 10 sese, ut erat neque prorsus illiteratus, et suapte natura
 facundus, ^[English 69/10], huiusmodi verba fertur habuisse: Amor vestri, [cf. English 69/11] viri
Londinenses, effecit uti nos quales enim sumus cognoscitis, huc
 veniremus ad vos de re in primis magna relaturi, nec magis magna
 quam ^[English 69/14], omnibus utili, neque cuiquam utiliore quam vobis: etenim
 15 quam rem diu maximis votis optastis, magnoque redimere voluistis, ^[English 69/18],
 eam nunc ultro vobis nos afferimus, nullo discrimine vestro, labore
 nullo, nec ullo prorsus impendio. Quaeritis ea quae sit? Corporum
 certe vestrorum securitas, [cf. English 69/21-22] **uxorum filiarumque inoppugnata pudicitia,**²⁹⁴
 20 bonaque vestra certa vobis atque ab insidiis tuta, quorum omnium
 quid iam diu fuit quod vocare suum quisquam certo poterat, tot
 intentatis laqueis atque exstructis decipulis, exactis praeterea tam
 multis magnisque nullo non anno tributis, quorum ne tum quidem
 finis erat, [cf. English 69/27-28] **quum nec regi qua de re exigeret causa, vel populo unde**
 25 **exsolveret facultatum quicquam relictum esset.**²⁹⁵ Sic bonis in dies
 abradebatur, ut effunderetur in improbos. Quae calamitas eo
 processerat ut iam ^[English 69/30], ne consuetae quidem tributorum formae sufficerent,
 sed benevolentiae plausibile et populare nomen meris rapinis

²⁹¹ ...withered and consumed away]. **But since what was so boldly entered upon seemed to be in need of further urging with like boldness ,**

²⁹² **with only one day ... interposed** [following this sermon...

²⁹³ ... came into the Guildhall in London] **an elegant venue, and able to contain a very large crowd** [And there...

²⁹⁴ ...the surety of your own bodies] **the unassailed purity** [of your wives and your daughters...

²⁹⁵ taxes ... of which there was never end] **when there was no more reason for the King to ask for them, nor any wealth among the people left to pay them** [So that there was daily pilled ...great substance

obtrudebatur. Nam quaestores a quoque non quantum ille sponte sua dedisset, sed quantum ipsis collibuisse auferebant, tamquam populus in concedendo tributo vocabulum benevolentiae ad ipsius voluntatem regis, non ad suam cuiusque bonam retulisset. At ille numquam
 5 mediocri quaestu contentus, [*cf. English 70/4-6*] **omnem corradendi praetextum ad summum usque intenderat. Itaque delicta non sua natura, sed opibus peccantis aestimata sunt. Sic minimis quibusque offensis maximae indictae mulctae, quin linguae lapsus interdum totis locupletum fortunis redimebatur, aut, ut irae magis quam avaritiae servitum videretur, luebatur morte, dum levi cuique culpae praetenditur laesae maiestatis atrox nomen.**²⁹⁶ Quarum rerum nemo est, opinor, vestrum a me qui exempla exigat, tamquam vobis Burdeti nomen **exciderit**, hominis optimi ob solum verbum quod **inter pocula** temere **exciderat**²⁹⁷ trucidati crudeliter, legibus libidini principis, veluti obtorto collo servire coactis; non minore Markami gloria, qui iudicum primus quum esset, adempto ob idipsum magistratu restitit, quam **aeterno** illorum **dedecore** iudicum qui restabant, ut metu vel adulatione corrupti **innocentem hominem ipsorum fidei religionique commissum prava legum interpretatione iugularent.**²⁹⁸ Quin de Thoma Coco loquar, equite civeque vestro, **sed qualem perpaucae civitates habent**, qui omnes apud vos honores et ordines rite consecutus est, **et magnifice gessit.**²⁹⁹ Qui vestrum est aut tam rerum neglegens omnium ut non cognoverit, aut tam obliviosus ut non meminerit, aut tam durus ut non ingemiscat eius viri damno --- quid damnum dico? [*cf. English 70/26-27*] — **calamitati, spoliis, atque ex tantis opibus non egestati modo, sed nuditati quoque,**³⁰⁰ non aliam ob causam quam quod eum amari contigit ab illis quibus rex infensus erat? Sed quis finis erit si viritim recenseam, quum nemo sit ex hac tanta frequentia, qui non aut suorum periculo sit expertus aut suo, **familias totas in ultimum discrimen adductas,**³⁰¹
 30 causa plerumque nulla aut admodum ex sese levi atrocibus subnixa